БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 10.08.2022                                    с. Богучаны                                          № 62/245
О внесении изменений в Решение от 23.12.2021 № 01-01/57/208
«О бюджете сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии со статьями 21 и 23 Устава Богучанского сельсовета Богучанский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:
Внести в Решение Богучанского сельского Совета депутатов от 23.12.2021 № 01-01/57/208 «О бюджете сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (далее – Решение) следующие изменения:
1. Подпункт 1 пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 156 249 075,92 рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 160 192 646,31 рублей;

3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 3 943 570,39 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 3 943 570,39 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.».
2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 к Решению изложить в редакции, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению.
3. Подпункт 1 пункта 9 Решения изложить в следующей редакции:

«1. На обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2022 году в сумме 243 867,16 рублей.».

4. Пункт 9 Решения дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4. На капитальный ремонт, реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в 2022 году в сумме 679 308,20 рублей.
5. На реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив в 2022 году в сумме 202 000,00 рублей.»
5.  Подпункт 1 пункта 10 Решения изложить в следующей редакции:

«1. На осуществление части полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства в 2022 году в сумме 63 969 604,20 рубля, и плановом периоде 2023-2024 годов в сумме 262 902,00 рубля ежегодно.».
6.  В подпункте 1 пункта 12 Решения цифры и слово «27 456 871,34 рубль» заменить цифрами и словом «43 337 871,34 рубль».
7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и другим вопросам экономической политики Богучанского сельского Совета депутатов (Токмакова М.Н.).

8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после подписания и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации Богучанского сельсовета «Богучанские ведомости».

Председатель Богучанского

сельского Совета депутатов
«10» августа 2022 года                                                                  М.Н. Токмакова
Глава Богучанского сельсовета
«10» августа 2022 года                                                                     Л.В. Шмелёва
PAGE